
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

آیا می دانستید که بیش از ۴۰ درصد از مردان در مورد

مسائل مربوط به سلامت روان خود صحبت نمی کنند؟ 

در واقع، طبق آمار سلامت روان مردان، اکثر آنها فقط در

صورت مشکلات شدید از جمله افکار خودآسیب زنی یا خودکشی

سلامت روان مردان یک مسئله فزاینده به دنبال کمک هستند. 

جدی است که باید بدون هیچ گونه قضاوت، انتقاد یا

شرمساری آشکارا در مورد آن صحبت کنیم. 

در جامعه پیچیده ما، مردان هنوز از فضای امنی برای صحبت

در مورد مسائل عاطفی و روانی خود برخوردار نیستند. ما در

مورد سلامت روان مردان صحبت نمی کنیم. ما به سادگی به

آنها می گوییم "مرد باش" چون "پسرها گریه نمی کنند". اما

زمان آن فرا رسیده است که این موضوع را تغییر دهیم، زیرا

گفتن این حرف به کسی که با مشکلات روحی درگیر است، راه حل

نیست.

آگاهی در مورد سلامت روان مردان در برابر انگ اجتماعی
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موضوعی است که باید فارغ از جنسیت فرد آن را جدی بگیریم.

با این حال، مردان زمانی که با بیماری های روانی

ویرانگر مانند اضطراب، افسردگی، اسکیزوفرنی یا اختلال

دوقطبی مبارزه می کنند، بیشتر از زنان مورد قضاوت قرار

می گیرند. چرا؟

به سادگی به این دلیل که مردان قرار است قوی باشند. آنها

قرار نیست نشانه های ضعف را نشان دهند. و این باعث می شود

پذیرش مشکلاتشان برای اکثر مردان دشوارتر شود، چه برسد

به درخواست کمک. این موضوع حتی زمانی صادق است که

مطالعات نشان داده اند مردان نسبت به زنان بیشتر در

معرض خودکشی هستند. 

محققان توضیح می دهند: به نظر می رسد خودکشی یک پدیده

مردانه است، زیرا میزان مرگ ناشی از خودکشی برای مردان

پس چگونه در این چهار تا پنج برابر بیشتر از زنان است. 

هفته سلامت مردان، زمانی که تحت فشار انگ اجتماعی توسط

جامعه هستیم، آگاهی در مورد سلامت روان مردان را گسترش

با صحبت کردن آشکار در مورد آن. با تشویق کسانی کهدهیم؟ 

شجاعت به خرج داده اند تا به دنبال کمک بروند و از

مبارزات درونی خود بهبود یابند.

 برای به اشتراک گذاشتن داستان هایشان، برای تشویق

مردانی که هنوز در سایه ها پنهان شده اند و با ناامیدی

سعی می کنند کسی از مشکلات روحی شان مطلع نشود. ما به چنین

مردان جسور و شجاعی نیاز داریم تا جامعه خود را به عصری

هدایت کنند که در آن جستجوی کمک تشویق و تحسین شود، نه

مورد انتقاد و قضاوت.

هفته سلامت مردان (۲۴_۳۰خرداد)
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ترجمه و تدوین: گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد
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